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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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Sõna Saab Pärnu maavanem andreS metSoja
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Lugu kirjutades meenub mulle üks 
Häädemeeste vanasõna, mis käib 
töökuse ja saagi, töö ja palga, tule-
muse ja seose kohta – „Kukk saab 
süia laulu eest, inimene töö eest“. 
Õigupoolest on tegemist tabava 
rahvatarkusega, mida järgides on ka 
tänapäevases pidevalt ja üha kiire-
mini muutuvas maailmas võimalik 
edu saavutada.

Häädemeeste vald on omanäo-
line! seda ei saaks juhtuda ilma 
isikupäraste elaniketa. teame, et 
arvamuste paljususest on sündi-
nud suuri konflikte, kuid samas 
on need ikkagi varjutanud tugevad 
ühtehoidmised ja sihikindel te-
gutsemine. Keskkond, mille olete 
ühiste jõupingutustega loonud, on 
vaieldamatult kaunis ning sellesse 
on pannud oma pitseri pikk ja look-
lev rannajoon koos kaitstavate ning 
hooldatud maastikega. see on see, 
mis kutsub romantilistele radade-
le või põikama Kabli Pagarikotta 
maitsma saiakesi, mille hõrk maitse 

loob meeleolu kogu päevaks.
Väljastpoolt Häädemeestele pil-

ku heites tulevad meelde kõigepealt 
Kabli Päikeseloojangu festival, 
Häädemeeste mineraalvesi, ran-
nametsa Luitejooks, imeilus ranna-
joon, Kosmonautika Puhkekeskus 
ja Põhja-Liivimaa festival. need 
on märksõnad, mis kõrvaltvaatajale 
esimese hooga midagi ütlevad.

Kui aga põhjalikumalt süveneda 
ja uurida, siis saame täpsemalt tea-
da, kuidas ja millisel moel inimesed 
Häädemeestel endale tööd ja leiba 
kindlustavad. Valla kodulehelt võib 
lugeda, et ettevõtteid tulundus- ja 
mittetulundusettevõtetest osaühin-
gute, Fiede ja aktsiaseltsideni on 
üpris palju. Võiks arvata, et tööd 
jagub.

Pärnumaa ettevõtluskeskuse 
poolt edastatud andmetest selgub, et 
ettevõtlus Häädemeestel on tõepoo-
lest mitmekesine: siin valmistatak-
se palk- ja karkassmaju, ahjupotte, 
kergkruusaplokke jpm. toimivad 

Häädemeeste valla
24. aastapäeva

tähistamine
6. detsembril

Treimani Rahvamajas
Kavas:
kell 18.00 videoprogramm, 
näitused
kell 19.00 pidulik kontsert-
aktus
kell 20.30 tantsuõhtu 
ansambliga okitoki

tantsu vaheaegadel
üllatusesinejad.

avatud on puhvet.
Buss kojusõiduks väljub kell 

01.00 – eelregistreerimine 
tel 446 4175 või 5669 2175 

kuni 5. detsembrini.
Kohalesõiduks soovitame 

kasutada ühistransporti väl-
jumisega Häädemeestelt kell 
16.55 ja 19.30. rahvamaja 

on avatud alates kella 17.30.

oktoobrikuu algul Pärnumaa Loo-
dushariduskeskuses toimunud 
maakonna aasta pedagoogide aus-
tamisel andsid Pärnu maavanem 
andres Metsoja ja Pärnumaa oma-
valitsuste Liidu juhatuse esimees 
eeri tammik teiste hulgas autasud 
üle koguni kahele meie valla hari-
dustegelasele.
Aasta haridusasutuse juht 2014 
RAIMU PRUUL

raimu Pruul on uuendustele ava-
tud, muutustele kiirelt reageeriv, 
paindlik, kompromisse arvestav ja 
koostööaldis, alati tulevikule mõt-
lev, sageli ideedega võimalustest 
eeski, paikkonnas lugupeetud ja 
maakonnas hinnatud koolijuht. ta 
on õppeasutuse juhina palju panus-
tanud kooli arengusse ja toetanud 
õpilastele parema õpikeskkonna 
loomist. Viimastel aastatel on Hää-
demeeste Keskkool saavutanud edu 
nii ainealases kui ka klassivälises 
töös, märkimisväärsed on tulemused 
spordivaldkonnas nii maakonna kui 
vabariigi tasandil. raimu Pruul on 
olnud alates 1990. a Pärnumaa Koo-
lijuhtide Ühenduse eestvedaja ning 

olnud pikka aega eesti Koolijuhti-
de Ühenduse juhatuse liige. MtÜ 
Häädemeeste suurküla tegevuse 
kaudu on raimu Pruul nii juhatuse 
liikmena kui ka praeguse aktiivse 
tegutsejana edasi viinud ja igati toe-
tanud külaliikumist. raimu Pruuli 
panus Häädemeeste valla üldisesse 
arengusse on märkimisväärne. ta 
on olnud vallavolikogu liige ja hari-
dus-kultuurikomisjoni esimees.

/väljavõte esildisest/
Aasta gümnaasiumiõpetaja 
KAIRE LAINE

Kaire Laine on gümnaasiumi-
õpetaja, kes on märkimisväärselt 
panustanud õpetamisse ja paik-
konnas väärtustanud meie kaunist 
emakeelt. ta loob klassis õppimist 
ja õppija arengut toetava õpikesk-
konna, kaasates selle kujundamisse 
õpilasi ja lapsevanemaid, märkab 
ja toetab hariduslike erivajadustega 
õpilasi ja motiveerib neid õppima. 
olles algatusvõimeline, järjekindel 
ja tolerantne pedagoog, oskab Kaire 
Laine muuta oma tunnid huvitavaks 
ja tulemuslikuks. tal jagub tähele-
panu igale lapsele ja tänu sellele on 

Foto: eraKogu

Pärnumaa aasta pedagoogid 2014

Kaire Laine ja Raimu Pruul.

ta pälvinud õpilaste austuse. tema 
juhendatud õpilased on edukalt soo-
ritanud põhikooli ja gümnaasiumi 
lõpueksamid, osalenud maakondli-
kel olümpiaadidel, saavutanud häid 
tulemusi konkurssidel.

Kaire Laine on aktiivne mees-
konnaliige, kes jagab oma õnnes-
tumisi, kordaminekuid ja oskusi-

kogemusi kolleegidega, leides alati 
olukorrale sobiva suhtlemistasandi. 
samas on ta loomult tagasihoidlik 
ja taktitundeline inimene, kes teeb 
oma igapäevatööd südamega. see-
tõttu on ta kollektiivis lugupeetud 
ja tema sõnaga arvestatakse.

/väljavõte esildisest/
Õnnitleme!

Häädemeeste – kants Pärnumaa lõunasuunal

põllumajandus- ja kalandussektor. 
Kõik oleks nagu suurepärane, kuid 
väga paljud neist ettevõtetest on n-ö
mikroettevõtted ja seetõttu väga 
haavatavad tööjõu tõttu. Kui noort 
tööjõudu ei tule, jäävad need kvali-
fitseeritud töökäte puudumise tõttu 
kängu ning hääbuvad lõpuks.

Andres Metsoja.
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Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 02. oktoobri 
2014. a istungist
• Määruse eelnõu „Häädemeeste 
valla arengukava aastateks 2014–
2020“ ii lugemine katkestati.
• Määruse eelnõu „Häädemeeste 
valla eelarvestrateegia aastateks 
2015–2018“ i lugemine lõpetati.
• Otsusega nr 49 otsustati osaleda 
siseministeeriumi poolt korraldatud 
hajaasustuse programmis summaga 
21520 € Häädemeeste valla 2015. a 
eelarvest.
• Otsusega nr 50 kinnitati Hääde-
meeste Vallavolikogu sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjon 9-liikmelisena 
(esimees, aseesimees ja 7 liiget) 
koosseisus esimees talvi Mägi, 
aseesimees ants Järvesaar, liikmed 
Kirti Mägi, Hiie Lainela, diana ta-
rand, gerli Liiva, urve Muru, ene 
ilves, eeva noni.
• Otsusega nr 51 algatati detail-
planeering Kabli külas asuva-
tele saadunurga (katastritunnus 
21303:002:0708, pindala 2223 m²) 
ja Krossi maaüksustele (katastritun-
nus 21303:002:0707, pindala 13000 
m²). detailplaneeringu eesmärgid 
on maaüksuste kruntideks jagamine, 
kruntide ehitusõiguse määramine 
(sh krundi kasutamise sihtotstarvete 
määramine), tehnovõrkude lahenda-
mine, liikluskorralduse määramine, 
juurdepääsuteede lahendamine, hal-
jastuse ja heakorrastuse põhimõtete 
määramine, keskkonnatingimuste 
seadmine planeeringuga kavandatu 
elluviimiseks, servituutide vajaduse 
määramine.
• Määrusega nr 14 muudeti Hääde-
meeste valla kalmistute kasutamise 
eeskirja rakendussätteid, muudatuse 
kohaselt on kalmistu peasissekäigu 
juurde paigutatav kalmistu plaan ko-
hustuslik alates 01. jaanuarist 2016. a.
• Urmas Aava järelpärimine Hää-
demeeste Vallavolikogu esimehe-
le Andrus Soopalule. Vastavalt 
Häädemeeste valla põhimäärusele 
edastab volikogu esimees järelpäri-
mise vastamiseks õigustatud või ko-
hustatud isikule või vastab järelepä-
rimisele ise. Järelpärimisele vastas 
abivallavanem toomas abel.
1. Milline õigusakt oli kütte ostmi-
se lepingu pikendamise aluseks?
Vastus: Häädemeeste Keskkooli 
hoone kütmiseks ostetakse soojus-
energiat soojusenergia ostu-müügi 
lepingu nr 20.04.2004 alusel; lepin-
gu pikenemine, seega ka pikenda-
mine on sisse kirjutatud sellesama 
lepingu punkti 14.1.
2. Kuidas täideti Kohaliku omava-
litsuse korralduse seaduses alltoo-
dud nõuet?
§ 22. Volikogu pädevus
8) laenude võtmine, võlakirjade 
emiteerimine, kapitalirendi- ja fak-
tooringukohustuste võtmine, kohus-
tuste võtmine kontsessioonikokku-

lepete alusel, kohaliku omavalitsuse 
üksuse finantsjuhtimise seaduse § 
34 lõikes 7 nimetatud rendikohus-
tuste võtmine, muude tulevikus raha 
väljamaksmist nõudvate pikaajaliste 
kohustuste võtmine ning piirmäära 
kehtestamine rahavoogude juhtimi-
seks võetavale laenule;
[rt i, 28.12.2012, 3 – jõust. 
01.01.2013] (eraldi juhin tähelepa-
nu antud lõigu jõustumise ajale.)
Vastus: uusi kohustusi lepingu 
muudatustega ei võetud, vähemalt 
selliseid, mis sisalduvad viidatud 
KoKsi paragrahvis. tasuta kasu-
tusvaldus (siin suurt vahet mõistega 
„rent“ ilmselt ei ole) [u. aava: Pi-
dasin silmas pikaajalisi kohustusi] 
sisaldub olemasolevas lepingus, 
lepingu objekt – soojusenergia ei 
muutunud. Müüjale kuuluvad sead-
med tuleb jääkväärtusega välja osta 
üksnes vallavalitsuse poolt lepingu 
lõpetamise korral. Vallavalitsus ei 
oska prognoosida, et Häädemeeste 
Keskkooli hoone kütmine tuleks le-
pingu kehtivuse perioodil lõpetada.
3. Miks lepingu pikendamisel ei 
jälgitud Riigihangete seadust?
§ 15. Piirmäärad
(1) riigihanke hankemenetluse 
korraldamise, ehitustööde kont-
sessiooni andmise ja ideekonkursi 
korraldamise kohustuse maksumu-
se piirmäär (edaspidi riigihanke 
piirmäär) käesoleva seaduse tähen-
duses on:
1) 2007. aastal alustatud riigihan-
gete puhul asjade ja teenuste han-
kelepingu ning ideekonkursi korral 
30 000 eurot, ehitustööde hankele-
pingu ja ehitustööde kontsessiooni 
korral 190 000 eurot;
2) 2008. aastal ja hiljem alustatud 
riigihangete puhul asjade ja teenus-
te hankelepingu ning ideekonkursi 
korral 40 000 eurot, ehitustööde 
hankelepingu ja ehitustööde kont-
sessiooni korral 250 000 eurot.
Vastus: soojusenergia ostu-müügi 
leping nr 20.04.2004 oli sõlmitud 
kehtivuse kaotanud riigihangete 
seaduse kehtivuse ajal. Praegu keh-
tiv riigihangete seadus hakkas keh-
tima 1. maist 2007. aastal. Kuna on 
olemas kehtiv leping, puudus vaja-
dus ja võimalus uue lepingu sõlmi-
miseks hankelepinguna, st ei olnud 
vajadust leida uut soojamüüjat; see-
ga puudus ka vajadus ja võimalus 
riigihanke korraldamiseks. Muudeti 
olemasoleva, automaatselt pikeneva 
ehk sisuliselt tähtajatu lepingu tin-
gimusi hinnakujunduse aluste osas 
soodsamas suunas. eraldi lepinguga 
täpsustati keskkooli katlamaja ruu-
mide renditingimusi, vastavalt KiKi 
nõudmistele.
4. Millise õigusaktiga anti Hää-
demeeste Keskkooli ruumid SW 
Energiale investeeringu tegemi-
seks?
Vastus: Keskkooli katlamaja ruu-
mid anti soojamüüjale tasuta kasu-

tusvaldusse 2004. a sõlmitud ostu-
müügi lepinguga soojamüügiga 
seotud tegevuse kestvusajaks.
• Informatsiooni osas kuulati and-
rus soopalu informatsiooni voli-
kogu järgmise istungi toimumise 
kohta 16. oktoobril. toimus arutelu 
politseiteenuse jätkuvuse teemal. 
Kuulati toomas troska küsimust 
korrastatud karjääride vallale üle-
andmise kohta ja küsimust projek-
tivarade müügi kohta, küsimustele 
vastasid vallavanem Magnus Mõt-
tus ning majandus-, eelarve ja aren-
gukomisjoni esimees algis Perens. 
algis Perens tänas urmas aavat 
arengukava eelnõusse esitatud ette-
panekute tegemise eest ja ants Jär-
vesaar tänas urmas aavat esitatud 
järelepärimise eest.

Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 16. oktoobri 
2014. a istungist
• Määrusega nr 15 võeti vastu 
Häädemeeste valla arengukava aas-
tateks 2014–2020. Häädemeeste 
valla jäätmekava aastateks 2014–
2020 võeti vastu Häädemeeste valla 
arengukava osana valdkonnapõhise 
arengukavana.
• Määrusega nr 16 kinnitati Hää-
demeeste valla eelarvestrateegia 
aastateks 2015–2018.
• Otsusega nr 52 arvati Hääde-
meeste Vallavolikogu sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjoni koosseisust 
välja komisjoni liige diana tarand 
ja kinnitati komisjoni liikmeks Lii-
na ernesaks.
• Otsusega nr 53 arvati Hääde-
meeste Vallavolikogu haridus- ja 
kultuurikomisjoni koosseisust väl-
ja komisjoni liige diana tarand ja 
kinnitati komisjoni liikmeks too-
mas abel.
• Otsusega nr 54 arvati Hääde-
meeste Vallavolikogu majandus-, 
eelarve- ja arengukomisjoni koos-
seisust välja komisjoni liige too-
mas troska ja kinnitati komisjoni 
liikmeks Viktor Laarents.
• Otsusega nr 55 suurendati revis-
jonikomisjoni liikmete arvu ja kin-
nitati see 5-liikmelisena.
• Otsusega nr 56 valiti täiendavalt 
Häädemeeste Vallavolikogu revis-
jonikomisjoni liikmeteks ants Jär-
vesaar ja algis Perens.
• Otsusega nr 57 otsustati võõran-
dada ikla külas asuv Häädemeeste 
vallale kuuluv Kraaviperve kinnis-
tu (katastritunnus 21303:006:0273, 
pindala 5412 m2, sihtotstarve ela-
mumaa 100%) kirjaliku enampak-
kumise korras alghinnaga 5400 €.
• Otsusega nr 58 otsustati võõran-
dada ikla külas asuv Häädemeeste 
vallale kuuluv Luigetoa kinnistu 
(katastritunnus 21303:006:0274, 
pindala 12201 m2, sihtotstarve ela-
mumaa 100%) kirjaliku enampak-

kumise korras alghinnaga 12000 €.
• Otsusega nr 59 otsustati võõran-
dada Massiaru külas asuv Hääde-
meeste vallale kuuluv Kaare kinnis-
tu (katastritunnus 21302:003:0082, 
pindala 5205 m2, sihtotstarve ela-
mumaa 100%) kirjaliku enampak-
kumise korras alghinnaga 8000 €.
• Informatsiooni osas kuulati 
maakorraldaja Helgi Vainula in-
formatsiooni Liivipiiri kinnistule 
juurdepääsutee küsimuses, andrus 
soopalu informatsiooni järgmise 
volikogu istungi toimumise kohta 
06. novembril 2014. a ja informat-
siooni võimaluse kohta kasutada 
Häädemeeste raamatukogu õp-
peklassi komisjonide koosolekute 
läbiviimiseks ning Jüri Hansoni 
informatsiooni, et ettevõtluspäeval 
käsitletakse lastele jõulude ajal an-
tavate kommipakkide teemat.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
30. septembri 2014. a 
istungil otsustati:
• väljastada ehitusluba Võidu külas 
timmiääre maaüksusel asuva kaup-
luse rekonstrueerimiseks elamuks;
• kinnitada ja väljastada projek-
teerimistingimused rannametsa kü-
las asuvale soo maaüksusele looma-
pidamishoonete projekteerimiseks;
• kiita heaks hajaasustuse program-
mi projekti „Puurkaevu ja veetrassi 
rajamine Penu külas taltsi kinnis-
tule“ aruanne Penu külas asuvale 
taltsi kinnistule veesüsteemide 
ehitamiseks eraldatud toetuse ka-
sutamise kohta ja projekti „Paasi 
talu Kabli küla Häädemeeste vald 
Pärnumaa veesüsteemi rajamine“ 
aruanne Kabli külas asuvale Paasi 
kinnistule veesüsteemi rajamiseks 
eraldatud toetuse kasutamise kohta;
• võtta vastu Kabli külas asu-
va Mäe kinnistu (katastritunnus 
21303:002:0289) detailplaneering 
ja kuulutada välja detailplaneerin-
gu avalik väljapanek 13. oktoobrist 
kuni 10. novembrini 2014. a Hääde-
meeste vallamajas ja Kabli raama-
tukogus;
• kinnitada Kabli Lasteaia hoo-
lekogu 5-liikmelisena koosseisus 
Häädemeeste Vallavalitsuse esin-
daja toomas abel, õpetajate esin-
daja Meeli antson, noorema rühma 
vanemate esindaja Kahro Kull, noo-
rema rühma vanemate esindaja ivar 
Baumann, vanema rühma vanemate 
esindaja aldrin arukase;
• võtta vastu korraldus sotsiaalhoo-
lekande küsimuses.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
02. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• tunnistada vastavaks lihthankes 
„Korraldatud jäätmeveo teenuse 
osutaja leidmine Häädemeeste valla 
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Häädemeeste valla valimiskomisjoni 16. oktoobri 2014. a otsusega nr 4 
taastati Kirti Mägi volitused Häädemeeste Vallavolikogu liikmena alates 
19. oktoobrist 2014. a ja lõpetati Häädemeeste Vallavolikogu liikme su-
lev Männi volitused alates 19. oktoobrist 2014. a.

jäätmeveopiirkonnas“ (hanke viite-
number 154838) esitatud järgmiste 
pakkujate pakkumused: eesti Kesk-
konnateenused as (registrikood 
10277820) ja ragn-sells as (re-
gistrikood 10306958).

Häädemeeste Vallavalitsuse 
07. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a oktoobrikuu 
vajaduspõhise peretoetuse saajate 
nimekiri ja maksta välja peretoetus 
kogusummas 374,01 €;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 15. juuli 2014. a korraldust nr 
258 „Õigusvastaselt võõrandatud 
maa maksumuse kinnitamine ja 
kompensatsiooni määramine“;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 11. märtsi 2014. a korraldust 
nr 105 „rajatise teenindamiseks 
vajaliku maa suuruse ja sihtotstarbe 
määramine“;
• muuta Häädemeeste Vallavalitsu-
se 04. märtsi 2014. a korraldusega 
nr 90 kinnitatud „Häädemeeste Val-
lavalitsuse 2014. a hankeplaani“;
• sulgeda treimani raamatukogu 
ajutiselt ajavahemikuks 09.–15. ok-
toober 2014. a;
• anda Häädemeeste Vallavalitsu-
se tänukiri Häädemeeste Lasteaia 

õpetajale Marika Luigele pikaajali-
se tubli ja kohusetundliku töö eest 
Häädemeeste Lasteaias ning seoses 
50. juubeliga;
• muuta Häädemeeste Vallavalit-
suse 04. märtsi 2014. a korraldust 
nr 87 „Häädemeeste Vallavalitsu-
se hallatavate asutuste juhtide ast-
mepalkade kinnitamine ja lisatasu 
maksmine“;
• viia Häädemeeste valla teedel 
2014/15 talveperioodil lumetõrje 
teostamiseks läbi lihthange, kinnita-
da hankedokumendid, moodustada 
lihthanke läbiviimiseks komisjon 
koosseisus esimees vallavanem Mag-
nus Mõttus ja liikmed toomas abel, 
Harald Kalmet, Külliki Kiiver.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
15. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada ehitusluba Jaagupi kü-
las Kaiu maaüksusel asuva kuuri 
rekonstrueerimiseks saunaks;
• väljastada kirjalik nõusolek ran-
nametsa külas asuvale abaja kinnis-
tule kuuri püstitamiseks; soometsa 
külas asuvale Kärbi kinnistule ka-
nalisatsioonisüsteemi rajamiseks 
ja Kabli külas Paasi maaüksusel 
asuvate väikeehitiste (kuur ja saun-
kuur) rekonstrueerimiseks;

Häädemeeste Vallavalitsus müüb avaliku kirjaliku enampakkumise teel:
1. Häädemeeste vallas ikla külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva Kraa-
viperve kinnistu (katastritunnus 21303:006:0273, pindala 5412 m2, sihtots-
tarve elamumaa 100%) alghinnaga 5400 €. Osavõtumaksu suurus on 54 € ja 
tagatisraha suurus on 270 €.
2. Häädemeeste vallas ikla külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva Luige-
toa kinnistu (katastritunnus 21303:006:0274, pindala 12201 m2, sihtotstarve 
elamumaa 100%) alghinnaga 12000 €. Osavõtumaksu suurus on 120 € ja 
tagatisraha suurus on 600 €.
3. Häädemeeste vallas Massiaru külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva 
Kaare kinnistu (katastritunnus 21302:003:0082, pindala 5205 m2, sihtotstar-
ve elamumaa 100%) alghinnaga 8000 €. Osavõtumaksu suurus on 80 € ja 
tagatisraha suurus on 400 €.

Pakkumised esitada kirjalikult Häädemeeste Vallavalitsusele hiljemalt 
01.12.2014. a kella 10.00ks aadressil Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik, 
86001, Pärnumaa.

Kirjalik pakkumine peab sisaldama:
1) avaldust (nõustumine enampakkumises osalemiseks ja müüdava vara ost-
miseks enampakkumise teates kehtestatud tingimustel; pakkuja nimi ning elu- 
või asukoht ja kontakttelefon; numbrite ja sõnadega kirjutatud konkreetne ar-
vuline pakkumissumma eurodes täisarvuna (ilma eurosentideta), mis ei tohi 
olla alla alghinna; pank ja arveldusarve number, kuhu saab enampakkumise 
mittevõitnud osalejale tagatisraha tagastada; pakkumise tegemise kuupäev; 
pakkumise esitaja allkiri);
2) maksekorralduse koopiat tagatisraha tasumise kohta;
3) esindamise puhul esindaja volitusi tõendavat dokumenti.

Ümbrikule märkida: pakkuja kontaktandmed; objekti nimetus ja katastri-
tunnus, mille kohta pakkumine esitatakse ning märgusõna „Kinnistu enam-
pakkumine“; hoiatusmärge „Mitte avada enne 01.12.2014. a kell 10.00!“

Hajaasustuse programm
Nr Toetuse saaja Toetuse 

summa €
Projekti nimetus

1. Arvo Viirmaa 1572,00 soometsa küla Kärbi kanalisatsioon

2. Kerli Õismets 2700,00 Kabli küla Mölderi veesüsteem
3. Riio Antson 6500,00 orajõe küla Kirbla veesüsteem
4. Sirli Põrk 3500,00 soometsa küla Pihlaka veesüsteem ja 

kanalisatsioon

5. Andres Mängel 5120,00 Võidu küla Mängle veesüsteem
6. Tarvo Noni 920,00 Penu küla taltsi veesüsteem
7. Uno Lehtla 6480,00 Võidu küla timmiääre veesüsteem ja 

kanalisatsioon 
8. Mati Lehtla 2601,60 sooküla Lehtla kanalisatsioon
9. Enn Hanson 6500,00 Jaagupi küla almoseni veesüsteem, 

kanalisatsioon ja juurdepääsutee
10. Tauno Pruli 3120,00 Massiaru küla ojaniidu veetrass ja ka-

nalisatsioon
11. Peeter Kaar 4025,12 Kabli küla orajõe kontor veesüsteem

osavõtumaks ja tagatisraha peab müügiobjekti kohta olema laekunud Hää-
demeeste Vallavalitsuse pangakontole nr ee672200001120086893 swed-
bank pangas pakkumise esitamise tähtajaks. enampakkumise võitjal arvesta-
takse tagatisraha ostuhinna hulka, teistele osalejatele tagastatakse tagatisraha 
5 päeva jooksul pärast enampakkumise toimumist. enampakkumisel saab 
osaleda isik, kelle eest on tagatisraha ja osavõtumaks valla kassasse tasu-
tud või vallavalitsuse kontole laekunud. enampakkumise võitjat teavitatak-
se enampakkumise tulemuste kinnitamisest või kinnitamata jätmisest pärast 
vastava otsuse tegemist tähitud kirjaga. enampakkumise võitja on kohusta-
tud: tasuma müügihinna täies ulatuses enne notariaalselt tõestatud müügi- ja 
asjaõiguslepingu sõlmimist; ilmuma lepingu sõlmimisele 10 päeva jooksul 
pärast enampakkumise tulemuste kinnitamise teate kättesaamist; esitama 
enne ostu-müügilepingu sõlmimist kõik nõutavad lepingu täitmise tagatised. 
ostu-müügitehingu vormistamisega seotud kulud kannab ostja. Müügiobjekti 
omandiõigus läheb ostjale üle pärast vastava kande tegemist kinnistusraama-
tus. enampakkumisest võivad osa võtta kõik isikud, arvestades õigusaktides 
ettenähtud piiranguid. enampakkumine toimub vastavalt Häädemeeste Valla-
volikogu 14.06.2000. a määrusega nr 11 kinnitatud „Häädemeeste vallavara 
valdamise, kasutamise ja käsutamise korrale“.

• väljastada kasutusluba Jaagupi 
külas asuvale oldi maaüksusele 
püstitatud kämpingutele ja rekonst-
rueeritud vagunelamule;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäätme-
valdajad 3 jäätmetekkekoha osas;
• kiita heaks hajaasustuse program-
mi projekti „Haraldi talu veepuhas-
tus- ja veetõsteseadmed“ aruanne 
Majaka külas asuvale Haraldi kin-
nistule veesüsteemi rajamiseks eral-
datud toetuse kasutamise kohta;
• anda luba Häädemeeste valla ter-
ritooriumil avaliku ürituse korral-
damiseks (Häädemeeste Keskkooli 
vilistlaste kokkutulek, 18.10.2014–
19.10.2014);
• kinnitada Häädemeeste Lasteaia 
hoolekogu 6-liikmelisena koossei-
sus Häädemeeste Vallavalitsuse 
esindaja vallavanem Magnus Mõt-
tus, õpetajate esindaja Marika Luik, 
Lepatriinu rühma vanemate esinda-
ja Meeli Juninen, Pääsulinnu rühma 
vanemate esindaja tuuli Klein, Päi-
kesekillu rühma vanemate esindaja 
Janek Pinta, naerulinnu rühma va-
nemate esindaja Kirti Mägi.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
21. oktoobri 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada ehitusluba elektrilevi 
oÜ-le Penu külas asuva Kura puh-
kebaasi maaüksuse elektriliitumise 
ehitamiseks ja ehitusluba Pulgoja 
külas asuvale Laidmetsa maaüksu-
sele üksikelamu püstitamiseks;
• väljastada kirjalik nõusolek Ma-
jaka külas asuvale Väike-Lemme 
kinnistule tuletõrje veehoidla ja 
veetrassi rajamiseks;
• rahuldada alljärgnevate taotlejate 
poolt hajaasutuse programmi va-
henditest toetuse saamiseks esitatud 
taotlused kogusummas 43038,72 € 
tingimusel, et toetuslepingu sõlmi-
mise eeldusena väljastatakse taotle-
jale kirjalik nõusolek väikeehitiste 
rajamiseks (vt tabel allpool);
• kinnitada Kabli külas asuvate 
saadunurga ja Krossi maaüksuste 
detailplaneeringu lähteülesanne;
• anda luba Häädemeeste valla ter-
ritooriumil avaliku ürituse korralda-
miseks (noorte disko Kabli seltsi-
majas, 24.10.2014–25.10.2014).

KüLLIKI KIIVER
vallasekretär
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arengukava

Kuid samas aplodeerin ma Hää-
demeestele, kes on suutnud leida 
võimalusi laste huvi- ja hobitege-
vuseks võimaluste loomisele. on 
ju vallas edukas muusikakool, kus 
õpib tänase päeva seisuga 43 õpi-
last. tänavusel laulu- ja tantsupeol 
lõi kaasa treimani segakoori ja 
rahvatantsurühma Lendar kõrval 
väga eripalgeline kollektiiv – Hää-
demeeste mandoliiniorkester olavi 
Kõrre juhtimisel. see on ju midagi 
erilist ja tähelepanuväärset!

Veel tuleb mulle meelde, et Hää-
demeeste kooli kokad on tublid, 
hakkajad ja uuenduslikud – nad 
löövad ja on löönud kaasa parima 
koolisöökla konkursil – ja vägagi 
edukalt! Möödunud aastal pisteti 
rinda vabariigi teiste koolide kok-
kadega seitsme finalisti hulgas!

Valla sotsiaaltöötajate vähesuse 
osas võiks natuke kulmu kortsuta-
da. Valla keskuses töötab kaks sot-
siaaltöö spetsialisti varasema kolme 
töötaja asemel. Häädemeeste suuru-
se valla kohta on seda ilmselt vähe. 
Puudub ka eraldi lastekaitsetöötaja, 
mis on mõjutanud lastekaitsetöö 
kvaliteeti. seda tõendab tõsiasi, et 
proportsionaalselt on Häädemeeste 
valla lapsi asenduskodus (lasteko-
dus) kõige rohkem. siin võiks enam 
rakendada lastele sõbralikumaid ja 
kasulikumaid hooldusvorme (nt ka-
superedesse paigutamine).

täiskasvanutele üldhooldustee-
nust pakkuv Häädemeeste hoolde-
kodu tegutseb 30-kohalisena. tasu 
hoolduse eest pole väga kõrge – 480 

eurot, kuid sinna lisanduvad muud 
kulud hooldusvahenditele ja ravi-
mitele. Maakonnatasandi spetsialis-
tide sõnul on vallas puudu tugiisiku, 
isikliku abistaja ja perekonnas hool-
damise teenus nii laste kui täiskas-
vanute osas, küll aga kasutatakse 
lapsehoiuteenuste vahendite jääki 
puudega lastele täiendavate sot-
siaalteenuste osutamiseks.

Vallas tegutseb kaks perearsti ja 
kuuldavasti on rahvas nende tee-
nustega rahul. Maavanemana on 
mul rõõm tõdeda, et valla inimeste 
heaolule ja tervisele pööratakse rõ-
hutatult tähelepanu. Koostamisel 
on valla terviseprofiil, mis omakor-
da kõik nõrgad kohad selles vallas 
välja peaks tooma ning tegevuskava 
puuduste vähendamiseks looma.

Ka väljastpoolt paistab, ning kind-
lasti on see tuntav Häädemeeste sise-
mises kogukonnas, et Häädemeeste 
kõige suurem ja tegelik väärtus on 
inimesed – Häädemeeste kogukond, 
kes hoiab kokku vaatamata välismõ-
judele. on täiesti arusaadav, et kõik 
see, mis ühiskonnas tervikuna toi-
mub, on omane ka Häädemeestele. 
suured linnad imevad kui tohutud 
lohed inimesed endasse. need, kes 
jäävad, on erilised, väärtuslikud. 
nemad ongi tõeline maa sool, kes 
hoiab kogukonna väärtusi ja tradit-
sioone elus. samas peavad nad kok-
ku puutuma suvilaomanikega, kelle 
väärtused ja arusaamad ei pruugi 
kuidagi kokku sobida püsielanike 
arusaamadega elust ja olust. selleks, 
et tüli ei tekiks ja tasakaal säiliks, on 

kohalikel elanikel suur vastutus.
tuleviku investeeringutest võiks 

minu poolt kogetu läbi mainida 
tolkuse Looduskeskuse väljaaren-
damist ning tugevamat pühendumist 
rannarahva kultuuri eksponeerimi-
sel. Kaugtöökeskuse rajamine ja si-
sustamine kõige kaasaegsega võiks 
aidata astuda samme selles suunas, 
et suvemajadest saaks aastaringne 
teine kodu. elu näitab, et keskkond, 
kus me asume, on edu alus ja võima-
lik, et lähiaastatel jõuame sellisesse 
arenguetappi, et erilisus aitab edasi 
ka neid ettevõtteid, nende töötajaid 
ja omanikke, kes suudavad klienti 
üllatada meeldiva koostööga Hää-
demeeste mändide all.

Häädemeeste tulevikualadeks 
peetakse turismi ja puhkemajandust. 
Kahtlemata annavad 30 kilomeetri 
pikkune rannajoon, männimetsad 
ning Luitemaa looduskaitseala sel-
leks tubli eelduse. teame ju kõik, 
et Viljandimaa inimesed eelistavad 
Pärnu randade asemel Kablisse või 
treimanisse peesitama ja puhkama 
sõita, ka kaugemate kantide rahvas, 
kes rahulikumat miljööd eelistab, 
leiab mõnusad paigad enda taastami-
seks just Läti piiri lähedal. romanti-
lise rannateega liitunud ettevõtmised 
ja ettevõtted on teinud ära väga tubli 
töö Häädemeeste ja üldse Põhja-Lii-
vimaa kandi tutvustamisel. Koostöö 
teiste rannaäärsete valdadega on suur 
jõud ja soovin Häädemeeste rahvale 
ka edaspidi koostöö jätkamist naa-
bervaldadega igal elualal.

Koos oleme tugevad!

Kevadpoolaastal algatas valla 
majandus-, eelarve- ja arenguko-
misjon Häädemeeste valla aren-
gukava uuendamise. olemasolev 
arengukava oli selgelt ajale jalgu 
jäänud ja lisaks sellele on alanud 
uus euroopa Liidu eelarveperiood. 
avanevate võimaluste sihipära-
seks ja valla vajadustest lähtuvaks 
ärakasutamiseks on vajalik täpselt 
teada seda, kus me oleme ja kuhu 
me tahame minna.

selleks, et teada, kus me parajas-
ti oleme ning millised on vallaela-
nike probleemid, toimus kevadel 
kuus koosolekut külades. enamik 
seal välja toodud probleemidest ja 
ootustest on tänaseks kajastamist 
leidnud arengukavas või arenguka-
va tegevuskavas.

uue arengukava koostamise käi-
gus sõnastati valla uus visioon:

Häädemeeste vald on tegusa 
elanikkonnaga, kultuuripärandit ja 
elukeskkonda väärtustav hea mai-
nega vald.

Visiooni selgitus ütleb, et:
• tegus elanikkond – vallas on ak-

tiivsed, uuendusmeelsed ja oma valla 
hea käekäigu eest seisvad inimesed;
• kultuuripärandi ja elukesk-
konna väärtustamine – vallas on 
omavahel seotud ajaloo, kultuuri-
pärandi ning looduse hoidmine ja 
väärtustamine;
• hea maine – vallal on positiivne 
maine nii kohalike elanike kui ka 
ettevõtjate ja puhkajate seas.

Visioon koos selgitusega näitab 
ära, kuhu poole me tahame liiku-
da. tänaseid rahvastikuprotsesse 
arvestades ei saa me loota valla 
elanike arvu suurenemisele, kuid 
me saame ise olla tegusad ja uuen-
dusmeelsed, hoolitseda oma valla 
kultuuripärandi ja maine eest. Kui 
meie püüdlused kannavad vilja, 
siis on meie elukeskkond parane-
nud ja elukvaliteet tõusnud. siis 
ei ole välistatud ka see, et on neid, 
kes soovivad ja saavad kodukohta 
tagasi tulla ning neid, kes valivad 
meie valla oma elukohaks.

teiseks oluliseks muutuseks võr-
reldes eelmise arengukavaga on see, 
et ära on kirjeldatud valla arengumu-

del, mis piltlikult illustreerib seda, 
millised on strateegilised eesmärgid 
visiooni poole liikumiseks ja milli-
sed on arendusvaldkonnad strateegi-
liste eesmärkide saavutamiseks.

Kolmas oluline muutus on see, 
et arengukavas on ära toodud sel-
le täitmise jälgimise ja muutmise 
kord ning prioriteetsed investeerin-
guobjektid.

arengukava tegevuskavas on 
täna välja toodud mitmeid selliseid 
tegevusi, kus maksumuse koht on 
jäetud tühjaks. osa neist tegevus-
test ei nõua raha, vaid ainult pea-
lehakkamist ja volikogu komisjoni-
des ära tegemist. näiteks võiks siin 
tuua Häädemeeste valla heakorra-
konkursi statuudi või valla stiili-
raamatu koostamise konkursi reg-
lemendi väljatöötamist. selliseid 
raha mitte nõudvaid tegevusi on 
tegevuskavas veelgi. samas on ka 
hulk selliseid tegevusi, mis nõua-
vad raha, kuid maksumust ei ole 
välja toodud. need on tegevused, 
mis on tulevikku vaatavalt vajali-
kud, kuid valla eelarvest ei ole neid 

võimalik rahastada. sobiliku rahas-
tamisallika leidmisel oleks nende 
elluviimine aga väga vajalik.

tulles tagasi pealkirja juurde 
– kellele ja milleks on arenguka-
va vaja, siis väga lihtne vastus on 
see, et arengukava on vaja meile 
kõigile. seda on vaja selleks, et me 
teaksime, kus me oleme ja kuhu me 
tahame välja jõuda. arengukavas 
põimuvad meie tänane olevik ja 
ootused tulevikule ning see, mida 
me kavatseme teha selleks, et meie 
ootused täituksid.

Lõpuks tänan kõiki neid, kes osa-
lesid külakoosolekutel ja arenguka-
va koostamise nõupidamistel. tä-
nud ka neile, kes volikogu istungitel 
ning arengukava avalikustamise ajal 
tegid oma parandusettepanekuid. 
aitäh teile selle eest, et te panusta-
site oma aega ja teadmisi arenguka-
va koostamisse. samuti suur tänu 
rMK Kabli Loodus- ja Kosmonau-
tika Puhkekeskuse töötajatele.

ALgIS PERENS
vallavolikogu majandus-, eelarve- 

ja arengukomisjoni esimees

Sõna Saab Pärnu maavanem andreS metSoja

Võib-olla on puudus ka headest 
ideedest oma töö ja toodangu rea-
liseerimisel ja kahjuks liialt vähe 
toodetest müüakse ekspordiks. 
Praegune aeg nõuab meilt aga suurt 
paindlikkust, et olla igal hetkel 
kohanemisvõimeline ning minna 
kaasa majandusmaailma toimuvate 
muutustega.

Häädemeeste on Pärnust 40 km 
kaugusel. Piisavalt suur vahemaa 
maakonna keskusest, et näha end n-ö
ääremaana. Õnneks suhteliselt hea 
bussiühendus Häädemeestega seda 
väidet ei kinnita. Häädemeestelt 
saab Pärnusse töö- ja koolipäevadel 
13 korda, iklasse kaheksal korral 
päevas. Vallasisene ühendus kauge-
mate küladega toimub samuti vähe-
malt kaks kuni kolm korda päevas.

Kuna on üldteada tõsiasi, et ini-
mesed otsustavad ja hääletavad n-ö 
jalgadega, siis on Häädemeeste kah-
juks see kohalik omavalitsus, kes 
on kaotanud kõige rohkem õpilasi 
oma koolivõrgus. Kui veel 2004. 
aastal õppis Häädemeeste Kesk-
koolis 320 last, neist 58 keskkooli 
osas, siis täna loeme neid keskkooli 
osas kokku vaid 36. on arusaadav, 
et sellise õpilaste arvuga on ülimalt 
keeruline tagada õpetuse kvaliteeti. 
Vähemalt nõnda räägitakse, iseasi 
kuidas igaüks meist seda mõistab. 
arusaadavalt toob selline praktika 
lõpptulemina kaasa ka n-ö ajude 
äravoolu, sest tänased õpetajad ei 
ole motiveeritud ja noored tulijad ei 
näe perspektiivi. nõiaring.

Arengukava – kellele ja milleks?

algus lk 1

Häädemeeste – kants Pärnumaa lõunasuunal
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kroonika

Mehel tuli aastatele ja haigustele 
alla vanduda ja uks enda järel vaik-
selt kinni panna. tema kaasteeliste 
jaoks vahest liigagi vaikselt. noore-
ma rahva, eriti hilistulnukate jaoks 
oli ta kui mitte just päris tundmatu, 
siis kellegi isa, tuttav või lihtsalt va-
nainimene, kelle aeg oli otsa saanud. 
elu on kiire, uued tegemised suru-
vad peale, kellel siin mahti peatuda 
ja tagasi vaadata ...

ometi on veel palju neid, kelle 
jaoks oli osvald troska tegus ma-
jandijuht, kes tõi Kabli räsitud Ka-
linini-Kungla- vist isegi Kabliranna- 
hilisema „sõpruse“ mõne aastaga 
välja sügavast madalseisust. Mitte 
et ilmad paremaks või mullad pau-
gupealt viljakamaks oleksid saanud, 
kuid troska oli põllumees ja kõiki-
de jaoks omainimene. Kui vaja, tõi 
hädalisele arsti või toimetas kadu-
nukesele Pärnust kirstugi kohale. Ka 
kõige totramad ettekirjutused oskas 
ta mõnusa naljaga suupäraseks teha. 
Kui kõrgel-kaugel leiti, et eestlane 
on üks võsatagune inimene ja õigem 

oleks ta suurkülla ümber asustada, 
siis Kablis endise sovhoosikeskuse 
taga seisab tõepoolest siiani maja, 
mis tervena Majaka külast kohale 
sõidutati. Jalased alla, traktorid ette 
ja tuli. askeldamist ja nalja kuipal-
ju, aga sepal lähemal tööl käia.

Mitmed aastad oli ta külanõuko-
gu esimees ja hiljemgi ei põlanud 
ühtki tööd. Kunagised koolilapsed 
meenutavad töösuve, kui nende üle-
museks oli osvald troska, kes tõi 
põllu äärde vagunelamu, et lastel 
oleks koht, kus vihmavarjus olla ja 
kodu mängida, ning lõpuks tegi eks-
kursiooni Paganamaale, kuhu kooli-
marsruudid ei ulatunud.

Parteilane? Loomulikult. Kes vä-
hegi midagi tahtis ära teha, pidi seda 
olema. Valikuvõimalust nagu prae-
gu, kus saab konkureerida, kakel-
da ja rahva nimel teistele ära teha, 
ei olnud. oli üks ja õige ja ainuke 
tee. Millised aga selle kommunismi-
usuga ja eestlaste usuga asjad üldse, 
selle kohta lugu, kuidas troska, kes 
tallinna mitmepäevasele partei-

Lahkus Osvald Troska

Osvald Troska 14. mail 1995. Pildile jäid veel (vasakult) Susanne 
Peiman, Anni Valge ja Evi Põrk.

Foto: MuuseuMiKogu

ainult kuu aega on möödas, kui 
lõppes Kommunistliku Partei 26. 
kongress, mis seadis meie ette väga 
kõrged ülesanded. nende täitmine 
kindlustab riigi tugevuse ja rahva 
rikkuse kasvu.

Meie tulevikuplaanid saavad 
teoks aga ainult siis, kui iga majand, 
asutus ja inimene täidab oma ülesan-
de ja mõtleb selle peale, mida saaks 
arukamalt ja paremini teha.

et teada saada, millised on meie 
kodukoha olevikuprobleemid ja tu-
levikukavatsused, intervjueerisime 
Häädemeeste Küla rsn tK esi-
meest sm. osvald troskat.
„MIDA RÕÕMUSTAVAT TÕI 
EELMINE VIISAASTAK MEIE 
KODUKOHA ELLU?“ pärisime 
esiteks.

„eelmine viisaastak? Võib-olla 
kõige rohkem uus maantee, mille 
pärast tundsin kõige rohkem hirmu, 
sest alevikust läbiminev tee oli väga 
ohtlik. Kogu aja karda, et mõni koo-
lilaps karvupidi alla jääb, nagu maa-
keeles öeldakse. see oli väga-väga 
suur rõõm. teistest väiksematest va-
hest seda, et külanõukogu piiridesse 
on ehitatud palju uusi eramaju. oot-
oot, ma ütlen kohe täpse arvu. eks-

pluatatsiooni anti 32 ja pooleli on 40 
maja. see näitab, et noorem rahvas 
jääb maale. Vahepeal oli nii, et ei 
teadnud, kes selle maatöö ära teeb, 
kui kõik noored linna lähevad. Vii-
masegi viisaastaku jooksul vähenes 
külanõukogu piires elanike arv 300 
võrra. sellepärast on uute elamute 
ehitamine väga tähtis. Häädemeeste 
kolhoosis ehitati kolhoosnikele eel-
misel viisaastakul kolm 12-korteri-
list elumaja, „sõpruse“ sovhoosis 
kaks. samuti valmis „sõpruses“ uus 
söökla ja treimanis suur elumaja. 
Massiaru kolhoos on ehitanud 4 
Mini-Priidut. Üldse tahame maaehi-
tuses loobuda suurtest „kasarmutest“ 
ja üle minna väikeelamutele. Kom-
munaalehitusi valminud ei ole, aga 
vaja oleks küll.“
„MIS VALMISTAS MURET, 
MILLEgA TE EI OLNUD RA-
HUL?“ tahtsime teada.

„noh, muret on elus ikka rohkem 
kui rõõmu. seda on kohe väga palju. 
Kõigepealt põllumajanduses. eelmi-
sel viisaastakul oli kaks väga rasket 
sügist – 1978. ja 1980. aastal. Vihma 
kallas kogu aja. eks te ise nägite, 
kui põllul abiks käisite. Miskipärast 
olime vanajumala välja vihastanud, 

sest Häädemeestel ja talil sadas 
kõige hullemini. Hektarisaagid jäid 
seetõttu loodetust madalamaks. Hää-
demeestel on see teravilja osas 24,9 
ts, Massiarus 22,3 ja „sõpruses“ 
29,1 ts, kuid paremates majandites 
on hoopis 40 lähedal. Ka kartulist 
on halbade sügiste tõttu jäänud osa 
koristamata ja riknenud. Üheks olu-
liseks näitajaks on lehmade piima-
toodang aastas. tahame saavutada 
4000 kg, kuid praegu on see Hääde-
meestel 3606 kg, Massiarus 3372 kg 
ja „sõpruses“ 3248 kg.

suured on ka ehitusmured. Kõiki-
desse majanditesse oleks vaja kor-
ralikke lasteaedu, Häädemeestel on 
söökla kitsaks jäänud. Massiarusse, 
Häädemeestele ja Kablisse on vaja 
klubi või kultuurimaja, sest vanad on 
armetus olukorras. Kõike aga korra-
ga ei saa, sest majanditel raha veel 
oleks, kuid puuduvad ehitusvõimsu-
sed, st ehitajad ja materjalid.“
„MILLISED ON MEIE KODU-
KOHA PLAANID UUEKS VIIS-
AASTAKUKS?“ küsisime lõpuks.

„Majanditel ei ole viie aasta 
plaanid veel valmis ja seetõttu pole 
võimalik täpselt vastata. Kindel on 
see, et Häädemeeste kolhoos ehitab 

uue lasteaia, suurendab katlamaja ja 
aiandit. rekonstrueeritakse söökla, 
kohvikut ei taastata. Juttu on olnud 
ka uue haigla ja ambulatooriumi ehi-
tamisest. Kõik majandid laiendavad 
elamuehitust. Meie rajoonis tegut-
seb agraartootmiskoondis ja sellele 
alluvad regioonid. Plaanid tehakse 
ühiseid huve arvestades. Kas te ikka 
teate, et Pärnu rajoon sai üleliidulises 
sotsialistlikus võistluses 1980. aastal 
ja kogu viisaastakul umbes 3000 
maarajooni hulgas esikoha, sest siin 
oli edasiminek kõige kiirem?“

Lõpetasime küsitlemise, sest 
meile määratud tund oli läbi ja sm. 
troskat ootasid uued jutulesoovijad 
ning asjatoimetused. olime saanud 
aga tüki targemaks ja oskasime 
nüüd paremini aru saada oma kodu-
koha rõõmudest, muredest, ka oma 
vanemate töödest ja tegemistest ja 
lõppude lõpuks on uus viisaastak ju 
ka meie kõikide viisaastak, sest selle 
aja jooksul jõuame keskkooli lõpeta-
da ja vahest kodumajandisse töölegi 
minna, nagu ütles õpetaja meie in-
tervjuud sisse juhatades.
HääDEMEESTE KESKKOOLI 

VII KLASS (1981)

bosside seminarile oli sõitnud, juba 
esimese päeva õhtul koju tagasi pa-
ges. rääkinud tuttavatele lõunalauas 
poliitilisi anekdoote, mispeale keegi 
hakanud tema isiku vastu erilist huvi 
tundma. sõbrad soovitanud kiiresti 
kaduda. oma kurva loo kõrval istu-
vale Häädemeeste naisele ära jutus-
tanud, oli jõutud reidu, kuhu para-
jasti ehitati sõjaväelinnakut. „Kuule, 
vaata, see on tiblogorsk!“

Ükski aeg, poliitika ega idee ei ta-
kista inimest inimene olemast. sina 
seda olid. rahu sulle!

intervjuu on aga arvatavasti aas-
tast 1981. Kirja pandud nii, nagu 
tollal nõutud ja kombeks. Peaks tä-
nastele tegijatele meelde tuletama, 
et elati ju ennegi.

Mõtteid mõlgutas ja vanu kirjan-
deid lappas

MILVI MäNNIK

Minu kodukoht uue viisaastaku künnisel
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koolielu

SPort

Kuni 20aastaste noormeeste eesti võrkpallikarikavõistlustel Pärnus saa-
vutasid Pärnu VK/sK meeskonnas kolmanda koha Häädemeeste Kesk-
kooli abiturient sander Lorents ja keskkooli 10. klassis õppiv Kalev 
seilmaa.

Mõlemad noormehed treenivad Pärnu Võrkpalliklubis.

Kuna vilistlaste kokkutulekul oli 
nii palju sädinat ja taaskohtumis-
rõõmu, et vahepeal ei kuulnud 
omaenda häältki, rääkimata sellest, 
et tervitus kõigi kõrvade ja meelte-
ni jõudnud oleks, siis anname oma 
head sõnad ja õnnitlused koolile 
edasi lehe kaudu.

Meie, kahekümne esimene lend, 
soovime oma koolile tulevikus pal-
ju toredaid lapsi, pikka ja kestvat 
tegutsemisaega, kaunist ja värsket 
välimist ning sisemist ilu. Meil oli 
oma koolile ka kingitus, mille is-
tutasime paika nädalapäevad enne 
pidu. olete vahest tähele pannud, 
et maja kõrvalsissepääsu ukse juu-
res kasvab üks kaunis jalakas. selle 
puu olevat istutanud meie keskkoo-
li esimene lend, kes lõpetas 1962. 
aastal. nüüd aga sirgub teisel pool 
ust teinegi jalakas ja selle istuta-
sime meie, kahekümne esimene 
lend, kes lõpetas 1982. aastal. Kõ-
lab ju kenasti, et esimene ja kahe-
kümne esimene lend? Boonusena 
lisame, et erilised oleme veel sel-
le poolest, et kahekümne esimene 
lend on keskkooli ajaloos esimene, 
kus lõpetas kaks klassi – a ja B – ja 
see kena puu, mis kevadel kindlasti 
lehtib, ongi meie kahe klassi poolt 
kingituseks oma armsale koolile.

1982. AASTA LÕPETANUD

                           Täname kõiki, 
                            kes toetasid Häädemeeste kooli  

                            vilistlaste kokkutulekut 
                             18. oktoobril 2014  

 

Maret Salak ja Fibo ExClay Eesti AS      Jaak Valge ja Lepanina Hotell 
Rein Valge perega         Perekond Auväärt 
Agle Kallas ja Neljän Tuulen Tupa      Häädemeeste Mineraalvesi, Keisri Köök OÜ 
Elve Vahenõmm ja Kabli Pagar       Hille Tähiste ja Häädemeeste juuksurisalong Korall A.H.T OÜ 
Tiiu Tamm ja Häädemeeste lillepood Runzu    Helgi Lõhmus ja Trahter Magic, EKA Toitlustus   
Silver Uusna ja Pool Kaheksa       Merit Ressar ja Nordea Kontserdimaja 
Triin Hütt ja Orhidee Ilustuudio       Heli Kaskla ja teater Endla  
Kiilto Clean OÜ          Malle Nikopensius 
Jana Kupits          Ivika Jürgens           
Kaire Käära          Katrin Männik           
           
 
 

 

 

                         Täname kõiki kokkutulekul osalejaid. 
                                                    Meeldivate kohtumisteni! 

27. detsembril
kell 21.00

Häädemeeste
Seltsimajas

AASTAVAHETUSE 
PIDU

Tantsumuusika SULO 
ning DJ Riho Pruuli poolt.

Pilet eelmüügist 10.–
kohapeal 12.–

Piletite broneerimine:
Meeli – 5343 5098
anneli – 5559 3118

Piletite vahel loositakse 
välja auhindu!

Peavõiduks Pärnu
reisibüroo poolt

KRUIIS ROOTSI neljale.
Lisaks panevad auhinnad 
välja veel: K-rauta, Pärnu 

Kaubamajakas, Wendre as, 
Pärnu Postimees, estonia 
spa Medical Hotel, ran-
narootsi, Kangadzungel, 

fotostuudio Pildikonserv jpt.
Jälgi reklaami!

Kooli vilistlaste peo järelhüüdeks

häädemeeSte 
SeltSimaja

Võrkpall

Kalev Seilmaa ja Sander Lorents.

5. oktoobril Palamuse gümnaasiumis toimunud Palamuse valla lahtistel 
sangpommivõistlustel „tootsi Kivi“ saavutas Häädemeeste Keskkooli 
10. klassi õpilane Kristi uibu neidude –18a vanuseklassis 12 kg pommide 
rebimises 78 punktiga iii koha.

Sangpomm

25. septembril Jõulumäel toimunud Pärnu maakoolide sügis-
krossi meistrivõistlustel osalesid Häädemeeste valla Hääde-
meeste Keskkooli ja Metsapoole Põhikooli õpilased.

Häädemeeste Keskkooli jooksjad saavutasid ühe hõbe- ja 
kolm pronksmedalit. Metsapoole PK parimateks olid 4.–5. 
klassi tüdrukud kolmeteistkümnenda kohaga.

Pilk protokolli: 6.–7. kl t ii koht Häädemeeste KK (elis-
se Juuremaa, taisi Viire, gerlin Kass); 10.–12. kl t iii koht 
Häädemeeste KK (Laura Krapp, Brigita-renata Piiri, Kristi 
uibu); 4.–5. kl P iii koht Häädemeeste KK (Kristjan-georg 
ristmäe, romek Hanson, Jaak Looring); 10.–12. kl P iii koht 
Häädemeeste KK (sander Lorents, Janre Koort, raul Pinta); 
8.–9. kl t 4. koht Häädemeeste KK (anett-Kentauria Liiva, 
Kairi uibu, ruth Kurm); 1.–3. kl P 8. koht Häädemeeste KK 
(Joonatan Pajuväli, Herbert Muhu, Kaspar Kaskla).

ALEKSANDER-TÕNIS JOARAND

Koolisport

Pildil on Janre Koort, Sander Lorents ja Raul Pinta.

Foto: rauL Pinta

Foto: KaLeV seiLMaa
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kuhu minna

EELK HääDEMEESTE PüHA MIIKAELI KIRIKUS:
9. novembril kell 12.00 22. pühapäev pärast nelipüha
9. novembril kell 13.30 Palvus hooldekodus
16. novembril kell 12.00 Kirikuaasta eelviimane pühapäev
23. novembril kell 12.00 igavikupühapäev. Kirikuaasta lõpp
30. novembril kell 12.00 advendiaja i pühapäev, uue kirikuaasta
   algus
30. novembril kell 17.00 oikumeeniline õhtupalvus koos advendi-
   tule õnnistamisega. Kontsertosa Hääde-
   meeste Muusikakooli õpilastelt

TREIMANI PüHA MATTEUSE KIRIKUS:
16. novembril kell 14.00 Jumalateenistus
Pühapäevakool lastele igal pühapäeval kell 13.00 Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusemajas (Pärnu mnt 34).

JUMALATEENISTUSED ÕIgEUSU KIRIKUTES
HääDEMEESTEL:
15. novembril kell 10.00 Liturgia. surnute mälestamise püha
30. novembril kell 15.00 Õhtune jumalateenistus
6. detsembril kell 10.00 Liturgia
TREIMANIS:
8. novembril kell 11.00 Liturgia. surnute mälestamise püha
RANNAKIRIKU Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.
Leivakirik neljapäeviti kell 18.00, aadressil Pärnu mnt 23, Hääde-
meeste. olete kõik südamest oodatud.

koguduSte teated

kuulutuSed

kroonika

Häädemeestele uue luterliku kiriku 
ehitamine tõuseb päevakorda juba 
1860. aastatel, pärast kihelkonna-
koguduse staatuse andmist 1862. 
aastal. Varem on Häädemeeste 
ainsaks pühakojaks 1680. aastal 
esmamainitud Püha Margareeta 
(Margarita) puukabel, mille asu-
kohta suurkülas märgib 1939. aas-
tal paigaldatud mälestuskivi. 1872. 
aastal valmib ja pühitsetakse (täna-
vu 165. aastapäeva tähistanud) is-
sandamuutmise õigeusu koguduse 
kaunis kivikirik.

selleks ajaks on juba paberil 
Miikaeli kiriku projekt, mis sai 
valmis tuntud arhitekti Matthias 
von Holsti tööna 1869. aastal. 22. 
mail 1873 pannakse nurgakivi ning 
püha peaingel Miikaeli pühal, 29. 
septembril 1874 pühitsetakse val-
minud kirik Pärnu praosti ernst 
schneideri ja tema ametikaaslaste 
poolt. Pühitsemispäeva järgi saab 
uus kirik ja senine kogudus peain-
gel Miikaeli näol uue pühakunime 
püha Margarita asemele ja kõrvale.

Miikaeli kogudus on kiriku aas-
tapäevadel oma lugu traditsiooni-
liselt meeles kandnud. nõnda ka 

tänavu, mil kiriku 140. aastapäeva 
pühitseti mihklipäevale järgneval 
pühapäeval, 5. oktoobril. Pidulikku 
missat ehk armulauajumalateenis-
tust juhatas ja sel jutlustas piiskop 
einar soone. Kaasa teenisid Pärnu 
praost enn auksmann ja pastor 
loci tauno teder, kantorina muu-
sikateadlane eerik Jõks ning orelil 
Mall Karp.

Külalistena väisasid koguduse pi-
dupäeva vallavanem Magnus Mõt-
tus ja vallavalitsuse ning volikogu 
esindajad, samuti naaberkoguduste 
esindajad issandamuutmise kiri-
kust, treimanist ja tahkurannast.

1874. aastal pandud nime järgi 
on peaingel Miikaeli kui Piiblis 
mainitud Jumala taevase väehulga 
juhi meelespidamine koguduse pat-
roonina ikka aktuaalne. Koguduse 
peamiseks ülesandeks selle patro-
naaži all on hea sõnumi, evangee-
liumi kuulutamine Jeesusest Kris-
tusest. Ka see on sama aktuaalne 
kui 140 aastat tagasi.

TAUNO TEDER
Häädemeeste Miikaeli

koguduse õpetaja

Head väikesed ja suured sõbrad!
Jõuluvana liikuv postkontor avab 6. detsembril kell 11.00

Häädemeestel Tiiu lillepoe juures oma postkasti.
Postkast jääb avatuks kaheks nädalaks, et lapsed saaksid 
oma soovidest ja rõõmudest jõuluvanale kirjutada.
Ootan Sind postkasti avamisele, et jutustada Sulle enda 
ja päkapikkude tegemistest.

Lugupeetud Häädemeeste valla ettevõtjad!
MtÜ Häädemeeste ettevõtluskoda kutsub teid osalema

jõulupakkide ostmisel.
tahaksime sel aastal rõõmustada Häädemeeste valda ja

kõiki meie valla lapsi.
Kui soovid panustada kommipaki soetamisse,

saad kanda enda valitud summa:
MtÜ Häädemeeste ettevõtluskoda

a/a ee501700017002667256 nordea pank
selgitus: annetus.

ootame teie annetusi 17. novembriks 2014

Kaardid ennustaVad tel 900 1727.
suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

Müüa mahedalt kasvatatud kartulit, porgandit, kaalikat ja söögipeeti. 
Kokkuleppel transport minu poolt.
Lembit Künnapas. tel 5662 5366.

Püha Miikaeli kiriku 140 aastat

Piiskop Einar Soone siseneb kirikusse.

Fotod: Kadri teor

Aastapäevalised jumalateenistuse järel.

Kohtumiseni!

Kohtumiseni!

Kohtumiseni!

Kohtumiseni!Jõuluvana

soovin üürida pikemaks ajaks korterit Häädemeestel. oodatud on 
kõik pakkumised. tel 5604 5233.
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: armar Paidla / oÜ rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VaLLaMaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutuSed

kuulutuSed

MADIS TALTS
06.08.1958–29.09.2014

Metsapoole küla

JAAN HELBERg
06.08.1930–01.10.2014

Kabli küla

TÕNIS LEPP
13.05.1943–09.10.2014

Metsapoole küla

ALEKSANDER KARULA
15.09.1931–22.10.2014

arumetsa küla

JAAN KALJEND
13.06.1947–31.10.2014

Metsapoole küla

mäleStame

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama 
e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hilje-
malt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning pakutavate 
kaupade ja teenuste kvaliteedi eest.

Õnnitleme noori peresid
MARIANN LÕHMUS  ema: teele raev
Häädemeeste alevik  isa: Kristjan Lõhmus
MERIT KUKK   ema: Kristiina Pulst
Võidu küla   isa: Cristjan Kukk

õnnitluSed

oÜ estest Pr ostab metsa- ja põllumaad. tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

Häädemeeste
Tervisekeskuse juures
kell 16.00–17.30

IV kvartalis
13. novembril
18. detsembril

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Kas Sul talverehvid on? Käes on rehvivahetuse aeg
Oü Kännu äri Kablis       Avatud E–R 9.30–18.00

* autoremont ja hooldus                    * rehvide vahetus ja remont
* Keevitustööd                                                               * sillastend
* uute ja kasutatud rehvide müük                     * Müügil kodugaas
* Kõigi mootorsõidukite kliimaseadmete hooldus ja täitmine
* Mootoriõli vahetus meilt ostetud õliga tasuta
* Müügil erinevad õlid, filtrid, akud, pirnid, kojamehed jne.
* rehvivalikus nii uued, protekteeritud kui kasutatud rehvid
* Ülevaatuse eelne kontroll tasuta                           Info 5648 1795

Õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi
Lehta Mälksoo 92 11.11.1922 Massiaru
august trei 88 15.11.1926 Pulgoja
Marta Mäesalu 85 04.11.1929 arumetsa
elli talts 84 14.11.1930 Massiaru
Hilja oraste 83 30.11.1931 Majaka
Juta Järv 82 22.11.1932 treimani
aime silluste 80 06.11.1934 Metsapoole
Jekaterina Kaskla 80 11.11.1934 Krundiküla
Marie iir 75 11.11.1939 urissaare
Maire Pärna 75 18.11.1939 rannametsa
arvi Laan 75 21.11.1939 Häädemeeste
Helle ojaste 70 23.11.1944 Pulgoja
silvia Kala 70 25.11.1944 soometsa
Harri Jürgens 65 02.11.1949 Metsapoole
Vaike selli 65 07.11.1949 Häädemeeste
Virve tali 65 07.11.1949 treimani
Valentina Laan 65 14.11.1949 Häädemeeste
rein Väär 65 22.11.1949 Võidu
ants Johanson 60 10.11.1954 Häädemeeste
Luule Kannus 60 10.11.1954 Häädemeeste
aldis Mendzinš 60 11.11.1954 Häädemeeste
Linda Kiilas 60 17.11.1954 Võidu

tänan kõiki urissaare kalmistu talgupäeval osalejaid, kes aitasid puu-
lehti koristada.      Kalmistuvaht Kai Iir


